




Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Mayo 2023

| Cuenta Bancaria No: | | 2262801000001 | | | |
|---|----------------|--|------------|-----------|------------|
| Becas y Viajes de Estudios Moneda: Dólar | | Balance Inicial: | | 7,398.27 | |
| Fecha | No. Ck/Transf. | Descripción | Debito | Credito | Balance |
| 8/5/2023 | TR-MESCYT/0102 | INDEPENDIENTE 8-2021, TERCER Y ÚLTIMO PAGO CORRESPONDIENTE DE LA MATRICULACION DE BECADA KIARA RODRIGUEZ LUCIANO (ESTADOS UNIDOS). | | 5,354.00 | 2,044.27 |
| 8/5/2023 | TR-MESCYT/0052 | INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTA 4/4, CORRESPONDIENTE DE LA MATRICULACION DE BECADA RUTH MARCEL ARIAS MORILLO (MEXICO). | | 2,000.00 | 44.27 |
| 8/5/2023 | TR-MESCYT/1023 | BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA TESORERIA NACIONAL DE LA REPUBLICA A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL US\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES. RD\$ 30,324,490.08 | 535,295.50 | | 535,339.77 |
| 8/5/2023 | TR-10101010 | REINTEGRO POR TRANSFERENCIA REALIZADA (DEVOLUCION TR-MESCYT/0395), INDEPENDIENTE 6-2022, PAGO CORRESPONDIENTE DE LA MATRICULACION DE LAS ESTUDIANTES JENNIFER INES TAVERAS Y SILVIA RAFAELINA PEÑALO GIL, BECADAS EN EL EXTRANJERO (BRASIL). US\$8,970.02. | 9,039.85 | | 544,379.62 |
| 8/5/2023 | TR-MESCYT/0084 | INDEPENDIENTE 9-2021, PAGO CUOTAS 15 A LA 16/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE LOS MESES ABRIL/MAYO 2023, DE LA BECADA GENERY BELLO CONTRERAS (ESTADOS UNIDOS). | | 800.00 | 543,579.62 |
| 8/5/2023 | TR-MESCYT/0084 | INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTAS 32 A LA 33/45, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE LOS MESES ABRIL/MAYO 2023, DE LA BECADA ASTRID CAMILLE PINEDA (ESTADOS UNIDOS). | | 1,600.00 | 541,979.62 |
| 8/5/2023 | TR-MESCYT/0084 | INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTAS 45 A LA 46/46, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE LOS MESES ABRIL/MAYO 2023, DEL BECADO RICARDO MANUEL RODRIGUEZ REYNOSO (MEXICO). | | 1,000.00 | 540,979.62 |
| 8/5/2023 | TR-MESCYT/0084 | INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTAS 50 A LA 51/60, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE LOS MESES ABRIL/MAYO 2023, DE DOS (02) BECADOS, FRANCIA YUDITH ROSA Y FRANCINA ALTAGRA TORIBIO BLANCO (BRASIL, ARGENTINA). | | 1,600.00 | 539,379.62 |
| 8/5/2023 | TR-MESCYT/0084 | INDEPENDIENTE 2-2021, PAGO CUOTAS 24/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DEL MES ABRIL 2023, DEL BECADO LOGI MILALBERT MEJIA BATISTA (CANADA). | | 400.00 | 538,979.62 |
| 8/5/2023 | TR-MESCYT/0084 | INDEPENDIENTE 7-2021, PAGO CUOTAS 21 A LA 22, 23/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE LOS MESES ABRIL/MAYO 2023, DE LA BECADA KIARA ALONDRA RODRIGUEZ LUCIANO (ESTADOS UNIDOS). | | 800.00 | 538,179.62 |
| 15/5/2023 | TR-MESCYT/0027 | FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA, (FACOP), PRIMER PAGO DE LA FACTURA NO. 1 D/F 5/10/2022 CORRESPONDIENTE 35% DE LA MATRICULACION DE VEINTI NUEVE (29) BECADOS EN EL EXTRANJERO (BRASIL). | | 94,430.00 | 443,749.62 |
| 15/5/2023 | TR-MESCYT/0028 | FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA, (FACOP), SEGUNDO PAGO DE LA FACTURA NO. 2 D/F 5/10/2022 CORRESPONDIENTE 35% DE LA MATRICULACION DE VEINTI NUEVE (29) BECADOS EN EL EXTRANJERO (BRASIL). | | 94,430.00 | 349,319.62 |
| 15/5/2023 | TR-MESCYT/0047 | INDEPENDIENTE 2-2020, SEPTIMO PAGO CORRESPONDIENTE DE LA MATRICULACION DE BECADA AALYAH GARCIA MARTE (MEXICO). | | 4,376.87 | 344,942.75 |
| 15/5/2023 | TR-MESCYT/0048 | INDEPENDIENTE 2-2023, PRIMER PAGO CORRESPONDIENTE DE LA MATRICULACION DE BECADA ROLEYDA MELO ESCARFULLER, (ESTADOS UNIDOS). | | 18,222.50 | 326,720.25 |
| 15/5/2023 | TR-MESCYT/0054 | INDEPENDIENTE 2-2019, 6TO PAGO CORRESPONDIENTE DE LA MATRICULACION DE BECADA ARLE MARIEM CRUCETA GARCIA (ESTADOS UNIDOS). | | 18,064.00 | 308,656.25 |
| 15/5/2023 | TR-MESCYT/0065 | INDEPENDIENTE 1-2020, 6TO Y ÚLTIMO PAGO CORRESPONDIENTE DE LA MATRICULACION DEL BECADO MARCOS DANIEL PUMAROL NIN (BRASIL). | | 1,538.75 | 307,117.50 |
| 15/5/2023 | TR-MESCYT/0068 | INDEPENDIENTE 8-2021, 4TO PAGO CORRESPONDIENTE DE LA MATRICULACION DE BECADA BRENDA AMADA CARDONA CEPEDA (ESTADOS UNIDOS). | | 678.00 | 306,439.50 |
| 15/5/2023 | TR-MESCYT/0074 | INDEPENDIENTE 3-2019, 6TO PAGO CORRESPONDIENTE DE LA MATRICULACION DE BECADA ADELAIDA KELLY MEJIA (ESTADOS UNIDOS). | | 9,952.08 | 296,487.42 |
| 15/5/2023 | TR-MESCYT/0075 | INDEPENDIENTE 5-2022, SEGUNDO PAGO DE LA FACTURA NO.5259931730, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULACION DE LA BECADA EDITH MARIE PEDEMONTÉ LUNA (ESTADOS UNIDOS). | | 12,142.00 | 284,345.42 |

[Handwritten signature and initials]

| | | | | | |
|----------------|----------------|--|-------------------|-------------------|-----------------|
| 15/5/2023 | TR-MESCYT/0085 | MARCONI 2022-2023, PAGO CUOTA 2/3 DE LA FACTURA NO. 23-008750 D/F 28/2/2023 CORRESPONDIENTE 30% DE LA MATRICULACION DE CINCUENTA Y CUATRO (54) BECADOS EN EL EXTRANJERO (ESTADOS UNIDOS). | | 79,215.60 | 205,129.82 |
| 15/5/2023 | TR-MESCYT/0086 | INDEPENDIENTE 1-2019, PAGO CUOTA 43, 44, Y 45/48 CORRESPONDIENTE DE LA MATRICULACION DE BECADA FRANCINA ALTAGRACIA TORIBIO BLANCO (ARGENTINA). | | 1,800.00 | 203,329.82 |
| 15/5/2023 | TR-MESCYT/0101 | HUMBOLDT INTERNATIONAL UNIVERSITY, PAGO TOTAL CORRESPONDIENTE DE LA MATRICULACION DEL BECADO DE DOCTORADO CESAR COPERKIN JIMENEZ CASADO (ESTADOS UNIDOS). | | 5,710.00 | 197,619.82 |
| 15/5/2023 | TR-MESCYT/1299 | BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM., TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA TESORERIA NACIONAL DE LA REPUBLICA A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL USS, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES. RDS 7,149,470.76 | 126,204.25 | | 323,824.07 |
| 15/5/2023 | TR-MESCYT/0103 | FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA (FACOP), TERCER PAGO DE LA FACTURA NO. 3 D/F 5/10/2022 CORRESPONDIENTE 30% DE LA MATRICULACION DE VEINTI Y OCHO (28) BECADOS EN EL EXTRANJERO (BRASIL). | | 73,340.00 | 250,484.07 |
| 15/5/2023 | TR-MESCYT/0108 | UNIVERSITY OF OXFORD 2023-2024, PAGO FACTURA NO. GR02840 D/F 19/4/2023, CORRESPONDIENTE DE LA MATRICULACION DE LOS BECADOS RAUL TAVERAS FRANCO Y RAULIN ZAPATA (REINO UNIDO). | | 121,395.70 | 129,088.37 |
| 23/5/2023 | TR-MESCYT/0072 | FORDHAM UNIVERSITY, PAGO, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULACION DE CATORCE (14) BECADO MEDIANTE LA FACTURA NO. BOR23022 D/F 1/2/2023 (ESTADOS UNIDOS). | | 126,204.25 | 2,884.12 |
| 30/05/2023 | N/D | BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM., COMISION POR SERVICIOS BANCARIOS. | | 155.83 | 2,728.29 |
| Totales | | | 670,539.60 | 675,209.58 | 2,728.29 |


 Preparado por:
Lic. Faride Nin Nin
 Encargada Dpto de Contabilidad


 Aprobado por:
Lic. Jose Cancel
 Viceministro Administrativo y Financiero


 Revisado por:
Lic. Noel Luperon Ramirez
 Director Financiero